3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

______________ заседание

  РЕШЕНИЕ (проект) №

    _______________ 2020 года
__________
О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа

от 17 октября 2019 года № 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

        В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского городского округа,  Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 17 октября 2019 года № 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский городской округ»  следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 Решения в таблице наименование второго столбца дополнить словами «от кадастровой стоимости»;
1.2.  Абзац четвертый пункта 3 Решения в таблице слова «гараж и машино-место» заменить словами «гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации»;

1.3. В  абзаце пятом пункта 3 Решения слова «, предоставленных» и               «, дачного» исключить;

1.4.  В подпункте 5.1 пункта 5 Решения исключить слова «вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот»;
1.5. Подпункт 5.2 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции: «Физические лица, имеющее право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»;
1.6. Пункт 6 Решения исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Пламя", разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования "Каменский городской округ" и на официальном сайте Думы муниципального образования "Каменский городской округ".

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округа                        В.И. Чемезов

Глава Каменского городского округа                                              С.А. Белоусов

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Решения Думы  Каменского городского округа

Наименование проекта Решения  О внесении изменений в Решение Думы  Каменского городского округа от 17 октября 2019 года № 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

	Должность
	ФИО
	Сроки и результат согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечание и подпись

	Председатель  Думы Каменского  городского округа
	Чемезов В. И.

	Глава  Каменского городского  округа
	Белоусов С.А.

	Зам. главы Администрации по экономике и финансам
	Кошкаров А. Ю.

	Зам. Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике
	Балакина Е.Г.

	Зам. Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетике и связи
	Баранов А.П.

	И. о. начальника финансового управления
	Лежнева Н. Л.

	Начальник  отдела  по правовой и кадровой работе
	Вощикова И. В.

	Главный  специалист  Думы Каменского  городского округа
	Гербер И.А.

	НПА коррупционных факторов не содержит

Решение Думы разослать: Финансовое управление -1 экз., Администрация – 1 экз., Контрольный орган – 1 экз., Межрайонная ИФНС № 22.

Ф.И.О. исполнителя, телефон: Злыдникова О.А., 32-56-22